АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2025 № 3788
городской округ Домодедово

О создании рабочей группы для решения текущих
вопросов, связанных с реализацией мероприятий по
реабилитации и снижению негативного воздействия на
водный объект реку Мураниха на территории городского
округа Домодедово Московской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях решения текущих вопросов, связанных с реализацией мероприятий по реабилитации и снижению негативного воздействия на водный объект реку Мураниха на территории городского округа Домодедово Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу для решения текущих вопросов, связанных с реализацией мероприятий по реабилитации и снижению негативного воздействия на водный объект реку Мураниха на территории городского округа Домодедово Московской области, и утвердить ее состав (прилагается).
  	  2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Енбекову Л.В.

Глава городского округа                                                                                   Е.М. Хрусталева

Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Домодедово
Московской области
                                                                                                                           от 17.11.2025 № 3788

СОСТАВ
рабочей группы для решения текущих вопросов связанных с реализацией мероприятий по реабилитации и снижению негативного воздействия на водный объект реку Мураниха на территории городского округа Домодедово Московской области

Руководитель рабочей группы:

Л.В. Енбекова                                                                              Заместитель главы городского округа

Заместитель руководителя рабочей группы:

М.В. Мальцева                                                                Начальник отдела агрокомплекса и экологии

Секретарь рабочей группы:

Ю.Г. Малыженкова                                            Главный инспектор отдела агрокомплекса и экологии

Члены рабочей группы:

по согласованию                                                     Межрегиональное управления Росприроднадзора
                                                                                                   по Московской и Смоленской областям

по согласованию                                                                     Московско-Окское бассейновое управление
                                                                                                Федерального агентства водных ресурсов

по согласованию                                                            Управление Федеральной службы по надзору
                                                                               в сфере защиты прав потребителей и благополучия
                                                                                                              человека по Московской области

по согласованию                                                                        Федеральное агентство по управлению
                                                                                                                  государственным имуществом

по согласованию                                                        Федеральное агентство воздушного транспорта
                                                                                                                                                (Росавиация)

по согласованию                                                         Министерство экологии и природопользования
                                                                                                                                   Московской области

по согласованию                                                                       Домодедовская городская прокуратура
                                                                                                                                   Московской области

О.Ю. Носарева                                                                            Представитель инициативной группы

В.А. Кострюков                                                                                МУП «Домодедовский водоканал»

А.Е. Харитонов                                                                                               ООО «Домодедово Эрфилд»

[bookmark: _GoBack]